Num. 242

Boletin Oficial de Aragoén 19/12/2023

ORDEN ECU/1862/2023, de 5 de diciembre, por la que se modifica la autorizacion del
Centro Privado de Educacién Secundaria “La Salle-Santo Angel” de Zaragoza.

Examinado el expediente administrativo instruido a instancia del representante del Centro
Privado de Educacién Secundaria “La Salle-Santo Angel”, codigo 50007492, con domicilio en
la calle Tomas Anzano, numero 1, de Zaragoza, solicitando la modificacién de la autorizacién
para la implantacion del ciclo formativo de Técnico Superior en Desarrollo de Aplicaciones
Multiplataforma.

Vistos los informes emitidos por la Unidad de Proyectos y Obras del Servicio Provincial de
Zaragoza, sobre el cumplimiento de la normativa vigente, en cuanto a espacios minimos se
refiere, y con relacion a la adecuacioén de las instalaciones a los planos aprobados; asi como
los emitidos por la Inspeccion de Educacién sobre la adecuacién del equipamiento y material
didactico.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 332/1992, de 3 de abril, sobre autori-
zaciones de Centros docentes privados, para impartir ensefianzas de régimen general no
universitarias, y en virtud de las competencias previstas en el Decreto de 11 de agosto de
2023, del Presidente del Gobierno de Aragon, por el que se modifica la organizacion de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén y se asignan competencias a los De-
partamentos, resuelvo:

Primero.— Modificar la autorizacién del Centro privado que se describe a continuacion:
Denominacion genérica: Centro Privado de Educacion Secundaria.
Denominacion especifica: “La Salle-Santo Angel”.

Titular: Hermanos de Las Escuelas Cristianas de La Salle.

Cadigo: 50007492.

Domicilio: Tomas Anzano, numero 1.

Localidad: Zaragoza.

Municipio: Zaragoza.

Provincia: Zaragoza.

Modificacion de la autorizacién en las siguientes ensefianzas:

- Implantacién del siguiente ciclo formativo:

ENSENANZAS CAPACIDAD

CICLO FORMATIVO DE GRADO SUPERIOR

IFC302 — DESARROLLO DE APLICACIONES MULTIPLATAFORMA 2 grupos diurnos / 60 pp.ee.

40432

csv: BOA20231219026



Num. 242

Boletin Oficial de Aragoén 19/12/2023

Como resultado de dicha modificacion, el Centro queda configurado de la siguiente
forma:

ENSENANZAS CAPACIDAD

BACHILLERATO-MODALIDADES

BACHILLERATO DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA 2 grupos diurnos / 70 pp.ee.

BACHILLERATO DE HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES 2 grupos diurnos / 70 pp.ee.

CICLOS FORMATIVOS DE FORMACION PROFESIONAL BASICA

FPB102 — ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 2 grupos diurnos / 30 pp.ee.

FPB125 — FABRICACION DE ELEMENTOS METALICOS 2 grupos diurnos / 30 pp.ee.

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

ELE202 — INSTALACIONES ELECTRONICAS Y AUTOMATICAS 2 grupos diurnos / 60 pp.ee.

FME202 — MECANIZADO 2 grupos diurnos / 60 pp.ee.

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

ELE303 — AUTOMATIZACION Y ROBOTICA INDUSTRIAL 2 grupos diurnos / 60 pp.ee.
FME304 — PROGRAMACION DE LA PRODUCCION EN FABRICACION MECANICA 2 grupos diurnos / 60 pp.ee.
IFC302 — DESARROLLO DE APLICACIONES MULTIPLATAFORMA 2 grupos diurnos / 60 pp.ee.

Segundo.— EI Servicio Provincial de Educacion, Ciencia y Universidades de Zaragoza,
previo informe de la Inspeccién de Educacién, aprobara expresamente la relacion de personal
que impartira docencia en el Centro.

Tercero.— La presente Orden surtira efectos a partir del curso escolar 2023-2024, y se
comunicara de oficio al Registro de Centros Docentes no Universitarios de la Comunidad
Auténoma de Aragoén.

Cuarto.— La modificacién de la autorizacién no implica concierto educativo para las
nuevas ensefianzas autorizadas.

Quinto.— EI Centro debera cumplir la normativa vigente en lo relativo a condiciones higié-
nicas, acusticas, de habitabilidad y de seguridad, asi como en lo referente a barreras arqui-
tectonicas, CTE y cualquier otra normativa aplicable.

Sexto.— Dicho Centro queda obligado al cumplimiento de la legislacion vigente en cada
momento y a solicitar la oportuna revisién cuando haya de modificarse cualquiera de los datos
que sefiala la presente Orden.

Séptimo.— Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse,
potestativamente, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Ciencia y Universi-
dades en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

También podra presentarse directamente recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragoén, en el
plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de
Aragoén”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de

40433

csv: BOA20231219026



Num. 242

Boletin Oficial de Aragoén 19/12/2023

la Jurisdiccidon Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera inter-
ponerse.

Zaragoza, 5 de diciembre de 2023.

La Consejera de Educacion,
Ciencia y Universidades,
CLAUDIA PEREZ FORNIES

40434

csv: BOA20231219026



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1851/2023, de 11 de diciembre, por la que se modifica la Orden de 19 de enero de 2001, del Departamento de Educación y Ciencia, por la que se regula el proceso de Adscripción de Centros de Educación Primaria a Centros de Educación Secundaria y e


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1852/2023, de 3 de diciembre, por la que se modifica la composición del Consejo General del Instituto Aragonés de Empleo.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Ginecología y Ecografías del Hospital Clín
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Hemodinámica y Arritmias del Hospital Clín
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad del Centro de Especialidades “Inocencio Jimén

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de Secretario/a de Dirección en el Centro de Lenguas Modernas, convocado por Resolución de 19 de octubre de 2023, para su provisión
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad con plaza vinculada a D. Alejandro Sanz París.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2023, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, Empleo e Industria.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 5 de diciembre de 2022, para el acceso a la con
	RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2023, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Personal del Hospital Obispo Polanco del Sector de Teruel

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 24 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1853/2023, de 3 de diciembre, por la que se convocan las bases para la designación y posterior nombramiento de representantes de las entidades aragonesas de defensa de los consumidores y usuarios en el Consejo Aragonés de Consumidores y Usuarios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1854/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Alto Gállego para la atención de pers
	ORDEN PIC/1855/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de La Jacetania para la atención de pers
	ORDEN PIC/1856/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Los Monegros para la atención de pers
	ORDEN PIC/1857/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca del Maestrazgo para la atención de perso
	ORDEN PIC/1858/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca del Matarraña/Matarranya para la atenció
	ORDEN PIC/1859/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Sierra de Albarracín para la atención de
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2023, de la Directora General de Deporte, por la que se reconocen los programas de tecnificación deportiva correspondientes a la temporada 2023-2024 y al año 2024 de las federaciones deportivas aragonesas.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/1860/2023, de 5 de diciembre, por la que se aprueba la clasificación de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Fréscano (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Esteve I Rius SL, con NIF B25490624, con código ES2221
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se estima parcialmente la solicitud de modificación puntual de la Resolución de 31 de enero de 2008, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada par
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se da de baja la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de una explotación porcina de producción de lechones hasta una capacidad de 1.000 ce
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada de la planta existente de fabricación de resinas epoxi de Westlake Barbast

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1861/2023, de 5 de diciembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “San Gabriel”, de Zuera, Zaragoza.
	ORDEN ECU/1862/2023, de 5 de diciembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Secundaria “La Salle-Santo Ángel” de Zaragoza.
	ORDEN ECU/1863/2023, de 11 de diciembre, por la que se modifica la autorización, por cambio de titularidad, del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “La Milagrosa” de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2023, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se convoca al levantamiento de actas de pago de bienes y derechos afectados por los expedientes número 
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2023, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Huesca, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado UTF Huesca con número de depósito 22000077 (antiguo número de depósito
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 3 de mayo de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Albeta 1” en Albeta (Zaragoza).
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 3 de mayo de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Albeta 2” en Albeta (Zaragoza).
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 25 de febrero de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial  de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de la infraest
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Generación H2 en Polígono In

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la planta de fabricación d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de forestación del monte de “El Castellar” en el C




